
diário oficial Nº 35.156  129Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 517/2022-FMs/PMM 
Processo adMiNistratiVo N° 19.969/2022-PMM, atuando na mo-
dalidade de ToMada dE PrEÇoS Nº 050/2021-cEl/SEVoP/PMM. obje-
to do contrato: contratação de empresa de engenharia para execução 
dos serviços de construção do depósito sob lavanderia do hmm - hospi-
tal municipal de marabá, localizado na folha 17, quadra especial, núcleo 
nova marabá: GalVao E SilVESTrE ENGENHaria lTda ME inscrita no 
cNPJ - cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob N° 28.926.233/0001-
39 Valor: r$ 343.005,57 (TrEZENToS, QUarENTa, TrÊS Mil, ciN-
co rEaiS E ciNQUENTa E SETE cENTaVoS). dotações orçamentarias: 
061201.10.302.0012.1.014 - infraestrutura Mac; Elemento de despesa: 
4.4.90.51.00 - obras e instalações. daTa da aSSiNaTUra 19 de outubro 
de 2022. MoNica BorcHart NicoLaU - secretária Municipal de 
saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 508/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 16.957/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 074/2022-cPl/PMM. objeto do contrato: 
constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de fórmula 
para alimentação enteral e/ou oral para atendimento do fundo Munici-
pal de Saúde de Marabá. Empresa: rEdE HEalTHY cENTEr diSTriBUi-
dora E iMPorTadora HoSPiTalar - lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o 
nº 32.085.624/0001-45. Valor: r$ 19.188,00 (dEZENoVE Mil, cENTo, 
oiTENTa E oiTo rEaiS). dotações orçamentárias: 10 301 0012 2.047 
ProGraMa aTENÇÃo BáSica dE SaÚdE - PaB e 10 302 0012 2.055 aTEN-
ÇÃo MÉdia E alTa coMPlEXidadE - Mac/SiH. Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 MaTErial dE coNSUMo. daTa da aSSiNaTUra 18 de outu-
bro de 2022. MoNica BorcHart NicoLaU - secretária Municipal de 
saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 501/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 9.812/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 065/2022-cPl/PMM. objeto do contrato: 
constitui objeto a aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen 
drive e cd/dVd, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde e demais unidades vinculadas Empresa: S. da SilVa M. dE al-
MEida EirEli, inscrita no cNPJ sob N° 40.869.169/0001-05. Valor: r$ 
88.683,05 (oiTENTa, oiTo Mil, SEiScENToS, oiTENTa E TrÊS rEaiS E 
ciNco cENTaVoS). dotações orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manu-
tenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa aten-
ção Básica de Saúde - PaB, 10 302 0012 2.054 Serviço de atendimento 
Móvel Urgente - SaMU, 192 10 305 0012 2.050 atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica, 10 302 0012 2.054 Serviço de atendimento Móvel Urgente 
- SaMU 192 e 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - 
Mac/SiH, Elemento de despesas 3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa 
da aSSiNaTUra 18 de outubro de 2022. MoNica BorcHart NicoLaU 
- secretária Municipal de saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.

Protocolo: 866281

secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas
Informamos que houve retificações na publicação do ioEPa, N° 35.153, 
página 107, terça feira dia 18 de outubro de 2022, referente ao coNTraTo Nº 
502/2022/SEVoP, Processo licitatório nº 10.248/2022/PMM, autuado na mo-
dalidade coNcorrÊNcia (SrP) Nº 009/2022-cEl/SEVoP/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 076/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: locaÇÃo 
dE MaQUiNaS E VEicUloS, para atender as necessidades da Secretaria de 
Viação e obras Públicas - SEVoP. Empresa: M r da coSTa coNSTrUTora, SEr-
ViÇoS E locaÇÕES EirEli, cNPJ: 04.420.090/0001-20 onde se lê: Valor r$ 
88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais) Leia-se: r$ 88.000,00 (oitenta 
e oito mil reais), Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

Protocolo: 866278

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 080/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 27.117/2022-PMM - Tipo Menor Preço por item. data da 
Sessão: 07/11/2022 - 14h (horário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para EVENTUal - coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para locaÇÃo dE caMi-
NHÕES E VEÍcUloS Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria 
MUNiciPal dE aGricUlTUra. integra do Edital e informações: Sala da 
cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Ma-
rabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Trans-
parência/Marabá. ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 866272

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 082/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 26.581/2022-PMM - Tipo Menor Preço por lote. data da 
Sessão: 08/11/2022 - 14h (horário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE ElETrodoMÉSTicoS, MÓVEiS Para ES-
criTÓrio E cENTral dE ar coNdicioNado, Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS - 
SEVoP - PMM. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM 
- Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 866274

secretaria MUNiciPaL de saÚde
eXtrato ao coNtrato Nº 516/2022/FMs 

Processo administrativo Nº 21.154/2022-PMM, autuado na modali-
dade iNEXiGiBilidadE Nº 011/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para oS SErViÇoS dE coNSUlTo-
ria E aSSESSoria coNTáBil, No dESENVolViMENTo daS SEGUiNTES 
aTiVidadES: ElaBoraÇÃo da PrESTaÇÃo dE coNTaS JUNTo ao TriBU-
Nal dE coNTaS doS MUNicÍPioS; ElaBoraÇÃo doS dEMoNSTraTiVoS 
coNTáBEiS dE acordo coM a lEi 4320/64 E PcaSP; aPoio No PrEEN-
cHiMENTo dE SiSTEMaS dE iNforMaÇÕES coMPlEMENTarES E oBri-
GaTÓrioS; rElaTÓrio iNforMaTiZado dE acordo coM a lEi fEdE-
ral Nº 4320/64, lEi coMPlEMENTar 101/00 E oUTraS lEGiSlaÇÕES da 
SEcrETaria do TESoUro NacioNal, TriBUNal dE coNTaS da UNiÃo, 
TriBUNal dE coNTaS do ESTado, TriBUNal dE coNTaS  doS MUNicÍ-
PioS E oUTroS ÓrGÃoS; acoMPaNHaMENTo dE ProcESSo JUNTo aoS 
TriBUNaiS dE coNTaS; ElaBoraÇÃo do rElaTÓrio dE GESTÃo fiS-
cal; ElaBoraÇÃo do rElaTÓrio rESUMido dE EXEcUÇÃo orÇaMEN-
Taria; ElaBoraÇÃo daS MaTriZES dE SaldoS coNTáBEiS; BalaNÇo 
GEral coNSolidado aNUal; lEi orÇaMENTaria aNUal- loa; lEi dE 
dirETriZES orÇaMENTaria - ldo; PlaNo PlUriaNUal - PPa E dEMaiS 
SErViÇoS dE aSSESSoria E coNSUlToria coNTáBil, dENTrE oUTroS 
coNcErNENTES coM aS dEMaNdaS da GESTÃo MUNiciPal Na árEa dE 
coNTaBilidadE PÚBlica. Empresa: f. foGaÇa dE caSTro cia lTda, 
cNPJ Nº 05.679.396/0001-69; Valor em r$ 174.290,04 (cento e seten-
ta e quatro mil, duzentos e noventa reais e quatro centavos), assinatura 
14/10/2022 Vigência: 14/10/2023. Monica Borchat Nicolau, secretaria 
Municipal de saúde.

Protocolo: 866293

secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 160/2022/seMed 

Processo administrativo Nº 21.154/2022-PMM, autuado na modali-
dade iNEXiGiBilidadE Nº 011/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para oS SErViÇoS dE coNSUlTo-
ria E aSSESSoria coNTáBil, No dESENVolViMENTo daS SEGUiNTES 
aTiVidadES: ElaBoraÇÃo da PrESTaÇÃo dE coNTaS JUNTo ao TriBU-
Nal dE coNTaS doS MUNicÍPioS; ElaBoraÇÃo doS dEMoNSTraTiVoS 
coNTáBEiS dE acordo coM a lEi 4320/64 E PcaSP; aPoio No PrEEN-
cHiMENTo dE SiSTEMaS dE iNforMaÇÕES coMPlEMENTarES E oBri-
GaTÓrioS; rElaTÓrio iNforMaTiZado dE acordo coM a lEi fEdE-
ral Nº 4320/64, lEi coMPlEMENTar 101/00 E oUTraS lEGiSlaÇÕES da 
SEcrETaria do TESoUro NacioNal, TriBUNal dE coNTaS da UNiÃo, 
TriBUNal dE coNTaS do ESTado, TriBUNal dE coNTaS  doS MUNicÍ-
PioS E oUTroS ÓrGÃoS; acoMPaNHaMENTo dE ProcESSo JUNTo aoS 
TriBUNaiS dE coNTaS; ElaBoraÇÃo do rElaTÓrio dE GESTÃo fiS-
cal; ElaBoraÇÃo do rElaTÓrio rESUMido dE EXEcUÇÃo orÇaMEN-
Taria; ElaBoraÇÃo daS MaTriZES dE SaldoS coNTáBEiS; BalaNÇo 
GEral coNSolidado aNUal; lEi orÇaMENTaria aNUal- loa; lEi dE 
dirETriZES orÇaMENTaria - ldo; PlaNo PlUriaNUal - PPa E dEMaiS 
SErViÇoS dE aSSESSoria E coNSUlToria coNTáBil, dENTrE oUTroS 
coNcErNENTES coM aS dEMaNdaS da GESTÃo MUNiciPal Na árEa dE 
coNTaBilidadE PÚBlica. Empresa: f. foGaÇa dE caSTro cia lTda, 
cNPJ Nº 05.679.396/0001-69; Valor em r$ 226.106,16 (duzentos e vinte 
e seis mil, cento e seis reais e dezesseis centavos), assinatura 14/10/2022 
Vigência: 14/10/2023. Marilza de oliveira Leite, secretária Municipal 
de educação.

Protocolo: 866291

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ
eXtrato ao coNtrato Nº 072/2022/ssaM 

Processo administrativo Nº 21.154/2022-PMM, autuado na modalida-
de iNEXiGiBilidadE Nº 011/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para oS SErViÇoS dE coNSUlToria 
E aSSESSoria coNTáBil, No dESENVolViMENTo daS SEGUiNTES aTi-
VidadES: ElaBoraÇÃo da PrESTaÇÃo dE coNTaS JUNTo ao TriBU-
Nal dE coNTaS doS MUNicÍPioS; ElaBoraÇÃo doS dEMoNSTraTiVoS 
coNTáBEiS dE acordo coM a lEi 4320/64 E PcaSP; aPoio No PrEEN-
cHiMENTo dE SiSTEMaS dE iNforMaÇÕES coMPlEMENTarES E oBri-
GaTÓrioS; rElaTÓrio iNforMaTiZado dE acordo coM a lEi fEdE-
ral Nº 4320/64, lEi coMPlEMENTar 101/00 E oUTraS lEGiSlaÇÕES da 
SEcrETaria do TESoUro NacioNal, TriBUNal dE coNTaS da UNiÃo, 
TriBUNal dE coNTaS do ESTado, TriBUNal dE coNTaS  doS MUNi-
cÍPioS E oUTroS ÓrGÃoS; acoMPaNHaMENTo dE ProcESSo JUNTo 
aoS TriBUNaiS dE coNTaS; ElaBoraÇÃo do rElaTÓrio dE GESTÃo 
fiScal; ElaBoraÇÃo do rElaTÓrio rESUMido dE EXEcUÇÃo orÇa-
MENTaria; ElaBoraÇÃo daS MaTriZES dE SaldoS coNTáBEiS; Ba-
laNÇo GEral coNSolidado aNUal; lEi orÇaMENTaria aNUal- loa; 
lEi dE dirETriZES orÇaMENTaria - ldo; PlaNo PlUriaNUal - PPa E 
dEMaiS SErViÇoS dE aSSESSoria E coNSUlToria coNTáBil, dENTrE 
oUTroS coNcErNENTES coM aS dEMaNdaS da GESTÃo MUNiciPal Na 
árEa dE coNTaBilidadE PÚBlica. Empresa: f. foGaÇa dE caSTro cia 
lTda, cNPJ Nº 05.679.396/0001-69; Valor em r$ 136.605,72 (cento e 
trinta e seis mil, seiscentos e cinco reais e setenta e dois centavos), assina-
tura 14/10/2022 Vigência: 14/10/2023. Múcio Éder andalécio, diretor 
Presidente.

Protocolo: 866296


